



ESTADO DO PARÁ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAEETUBA  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD  
 SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO		SETOR DE COMPRAS									
OBJETO: Aquisição de Produtos e Insumos para Incrementar a Produção de Hortaliças no Município de Abaetetuba PA.											
ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO	AGRONAG LTDA		IANETAMA LTDA		AGROMANIA		PREÇO MÉDIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. UNT	TOTAL	V. UNT	TOTAL	V. UNT	TOTAL		
01	ROLO	120	Filme transparente de 100 micras. Rolo de 4mx30m.	R\$ 210,00	R\$ 25.200,00	R\$ 230,00	R\$ 27.600,00	R\$ 222,50	R\$ 26.700,00	R\$ 220,83	R\$ 26.500,00
02	PACOTE (1KG)	210	Coentro da variedade verdão, pacote de 1 kg	R\$ 13,84	R\$ 2.906,40	R\$ 15,00	R\$ 3.150,00	R\$ 14,35	R\$ 3.013,50	R\$ 14,40	R\$ 3.023,30
03	LATA (50G)	110	Alface monica crespa, lata com 50 g	R\$ 36,10	R\$ 3.971,00	R\$ 39,00	R\$ 4.290,00	R\$ 38,93	R\$ 4.282,30	R\$ 38,01	R\$ 4.181,10
04	PACOTE (50G)	480	Salsa graúda portuguesa, pacote de 50 g	R\$ 10,95	R\$ 5.256,00	R\$ 10,00	R\$ 4.800,00	R\$ 12,75	R\$ 6.120,00	R\$ 11,23	R\$ 5.392,00
05	PACOTE (10G)	160	Couve manteiga, pacote com 10 g	R\$ 3,63	R\$ 580,80	R\$ 4,00	R\$ 640,00	R\$ 4,02	R\$ 643,20	R\$ 3,88	R\$ 621,33
06	PACOTE (1G)	140	Repolho louco de verão, pacote com 1 grama	R\$ 1,24	R\$ 173,60	R\$ 1,50	R\$ 210,00	R\$ 1,35	R\$ 189,00	R\$ 1,36	R\$ 190,87
07	PACOTE (1G)	140	Berinjela comprida rouxa	R\$ 4,45	R\$ 623,00	R\$ 5,10	R\$ 714,00	R\$ 4,67	R\$ 653,80	R\$ 4,74	R\$ 663,60
08	PACOTE (1G)	280	Pepino japonês híbrido samurai, pacote de 1g	R\$ 4,45	R\$ 1.246,00	R\$ 5,10	R\$ 1.428,00	R\$ 4,89	R\$ 1.369,20	R\$ 4,81	R\$ 1.347,73
09	PACOTE (2G)	140	Tomate santa clara, pacote com 2 g	R\$ 3,07	R\$ 429,80	R\$ 3,15	R\$ 441,00	R\$ 3,50	R\$ 490,00	R\$ 3,24	R\$ 453,60
10	PACOTE (50G)	140	Quiabo Santa cruz, pacote de 50 g	R\$ 6,11	R\$ 855,40	R\$ 6,30	R\$ 882,00	R\$ 6,90	R\$ 966,00	R\$ 6,44	R\$ 901,13
11	PACOTE (10G)	140	Maxixe do norte, pacote de 10 g	R\$ 4,45	R\$ 623,00	R\$ 4,98	R\$ 697,20	R\$ 5,35	R\$ 749,00	R\$ 4,93	R\$ 689,73
12	LATA (50G)	60	Abobora jacarejinho, lata de 50 g	R\$ 27,94	R\$ 1.676,40	R\$ 32,77	R\$ 1.966,20	R\$ 36,78	R\$ 2.206,80	R\$ 32,50	R\$ 1.949,80
13	PACOTE (1000 UN)	12	Melancia híbrida topgun, pacote de 1000 unidades	R\$ 270,79	R\$ 3.249,48	R\$ 278,33	R\$ 3.339,96	R\$ 293,47	R\$ 3.521,64	R\$ 280,86	R\$ 3.370,36
14	CAIXA	700	Caixa plástica vazada, medindo 31cm x 54cm x 55 cm, Peso: 1,8 kg, com capacidade para 30 kg	R\$ 31,65	R\$ 22.155,00	R\$ 36,00	R\$ 25.200,00	R\$ 33,67	R\$ 23.569,00	R\$ 33,77	R\$ 23.641,33
VALOR TOTAL				R\$ 68.945,88		R\$ 75.358,36		R\$ 74.473,44		R\$ 68.945,88	

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:  
 AGRONAG COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ: 01.270.939/0001-39  
 IANETAMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ: 15.746.936/0003-03  
 AGRO COMERCIAL AGROMANIA LTDA CNPJ: 24.517.082/0001-04



Abetetuba, 29 de Maio de 2019.

ENIVALDO CONCEIÇÃO DA SOUZA CORREA  
 CHEFE DO SETOR DE COMPRAS  
*Enivaldo da Conceição Souza Correa*  
 CHEFE DO SETOR DE COMPRAS  
 Portaria nº 151/2018-G.